РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 19.02.2025 №031-06-73/25

О           внесении        изменения       в
Приложение     1    к    постановлению
администрации     города      Иркутска
от 19 января 2024 года №031-06-40/24

Руководствуясь статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком предоставления  и распределения субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов,
утвержденным        постановлением         Правительства         Иркутской         области
от 5 октября 2022 года № 766-пп, статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации города Иркутска

от 19 января 2024 года № 031-06-40-24 «Об отдельных вопросах реализации
инициативных проектов в городе Иркутске и о внесении изменения в постановление
администрации города Иркутска от 18 января 2023 года №031-06-17/23» изменение,
изложив его в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести информационную
справку      в    оригинал     постановления       администрации      города      Иркутска
от 19 января 2024 года № 031-06-40-24 «Об отдельных вопросах реализации
инициативных проектов в городе Иркутске и о внесении изменения в постановление
администрации города Иркутска от 18 января 2023 года №031-06-17/23» о внесенном
настоящим Постановлением изменении.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=BACD0F24C081A52DA8CEB6BDE6353315FA3A1170F5F9DD56EC24E2288F03DEC62A0B93D653C099CAEF573CD6D5DD33B4E509FD267EE6948919117108V4a6E
consultantplus://offline/ref=BACD0F24C081A52DA8CEB6BDE6353315FA3A1170F5F9DD56EC24E2288F03DEC62A0B93D653C099CFEA5C6C8693836AE7A242F12663FA9589V0a5E
consultantplus://offline/ref=BACD0F24C081A52DA8CEB6BDE6353315FA3A1170F5F9DD56EC24E2288F03DEC62A0B93D653C099CAEF573CDED4DD33B4E509FD267EE6948919117108V4a6E

2

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                            Р.Н. Болотов

Согласование к проекту постановления администрации города Иркутска
«О внесении  изменения  в  Приложение  1  к  постановлению  администрации  города
Иркутска  от 19 января 2024 года №031-06-40/24»:

Вице-мэр города Иркутска

С.В. Кладов

Заместитель мэра – руководитель аппарата
администрации города Иркутска

И.о. заместителя руководителя аппарата
администрации города Иркутска

Е.Е. Войцехович

                      А.В. Баракина

Начальник департамента правовой работы
аппарата администрации города Иркутска

                      А.В. Баракина

Начальник отдела муниципального и социального
законодательства департамента правовой работы
аппарата администрации города Иркутска

                  А.С. Бондаренко

Электронный вид соответствует бумажному носителю.

Исполнитель:
Заместитель начальника
управления делами аппарата администрации
города Иркутска тел.: 52-00-89,11-96

 Т.А. Ишимцева

РАССЫЛКА:
ФЭО – 1 экз.;
КГО – 1 экз.;
ДО КСПК – 1 экз.;
УК КСПК – 1 укз.;
УФКСМП КСПК – 1 экз.;
КУПО – 1 экз.;
КУОО – 1 экз.;
КУСО – 1 экз;
КБПиФ – 1 экз.;
ОДОиА – 2 экз.;
ОМСЗ – 1 экз;

Приложение
к постановлению администрации

4

города Иркутска
от ___________№ _____________

« Приложение 1
к постановлению администрации
города Иркутска
от 19.01.2024г. №031-06-40/24

ПЕРЕЧЕНЬ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ В ГОРОДЕ ИРКУТСКЕ

№
п/п

Наименование инициативного проекта Ответственные структурные
подразделения администрации

города Иркутска

1 2 3

1

«Защита детей-защита России!» - обеспечение
антитеррористической защищенности детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации,
обучающихся и проживающих в МБОУ г. Иркутска
школе-интернате №13 (инициативный проект 2025-4)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

2 «Память, которой не будет забвенья…» (инициативный
проект 2025-5)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

3
«Зона комфорта – приобретение мебели для детей с
ДЦП и детей с тяжелыми нарушениями речи»
(инициативный проект 2025-11)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

4 Метеостанция - территория юных исследователей
(инициативный проект 2025-18)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

5 «Активное детство - здоровое будущее»
(инициативный проект 2025-24)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

6 Площадка инженера будущего (инициативный проект
2025-25)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

7 «Территория иркутских спортивных надежд»
(инициативный проект 2025-26)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

8 Музыка юбилея (инициативный проект 2025-27)
Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

9 «Школьный двор моей мечты» (инициативный проект
2025-29)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

10
«Интерактивная физкультура – прыжок в будущее» в
МБДОУ г. Иркутска детского сада № 156
(инициативный проект 2025-30)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

11 «Двор моей мечты» (инициативный проект 2025-32)
Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

12 Развитие и здоровье детей в наших руках
(инициативный проект 2025-33)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

13 «Детский сад 180 «Золотой ключик-безопасная
территория» (инициативный проект 2025-42)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

5

1 2 3

14 «Аккорд Победы» (инициативный проект 2025-43)
Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

15 Поколение Победы: спортивные традиции семьи
(инициативный проект 2025-8)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

16
«Большая стройка «БАБАШКИ» - семейный центр
конструирования и свободной игры» (инициативный
проект 2025-9)

Департамент образования комитета
по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

17 «Иркутск-наш дом» (инициативный проект 2025-6)
Управление культуры комитета по
социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

18 «От сердца к сердцу» (инициативный проект 2025-20)
Управление культуры комитета по
социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

19
«Прибайкалье многоликое» (приобретение костюмов
для исполнения эвенкийского и бурятского танцев)
(инициативный проект 2025-38)

Управление культуры комитета по
социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

20
«Вальс Победы» приобретение ткани для пошива
сценических костюмов  хореографического ансамбля
«Винтаж» (инициативный проект 2025-31)

Управление культуры комитета по
социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

21 «Семейный бульвар» к 80-летию Великой Победы
(инициативный проект 2025-17)

Управление культуры комитета по
социальной политике и культуре
администрации города Иркутска

22
Проведение всероссийского фестиваля уличного
искусства «Голос улиц» (инициативный проект
2025-12)

Управление по физической
культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной
политике и культуре администрации
города Иркутска

23 Создание районного придомового молодежного центра
«Ангара» (инициативный проект 2025-13)

Управление по физической
культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной
политике и культуре администрации
города Иркутска

24 Дворовая хоккейная лига (инициативный проект
2025-15)

Управление по физической
культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной
политике и культуре администрации
города Иркутска

25 Доступное плавание для детей участников СВО
(инициативный проект 2025-21)

Управление по физической
культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной
политике и культуре администрации
города Иркутска

26 «Дружба народов» (инициативный проект 2025-28)

Управление по физической
культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной
политике и культуре администрации
города Иркутска

27
«Организация и оснащение проведения спортивной
школьной лиги Иркутска по настольному теннису»
(инициативный проект 2025-37)

Управление по физической
культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной
политике и культуре администрации
города Иркутска

28 «Защитникам Отечества» (инициативный проект
2025-40)

Управление по физической
культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной

6

1 2 3
политике и культуре администрации
города Иркутска

29 Скейт-парк в Лисихинском парке г. Иркутск
(инициативный проект 2025-7)

Управление по физической
культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной
политике и культуре администрации
города Иркутска

30 «Все для победы, Вместе для СВОих» (инициативный
проект 2025-16)

Аппарат администрации города
Иркутска

31 «Наш КАСКАД» (инициативный проект 2025-41)
Комитет по управлению
Октябрьским округом
администрации города Иркутска

32 Сквозь поэзию в живопись (инициативный проект
2025-3)

Комитет по управлению
Свердловским округом
администрации города Иркутска

33
Развитие функционирующего креативного
архитектурного кластера «Дом архитектора»
(инициативный проект 2025-14)

Комитет по управлению
Правобережным округом
администрации города Иркутска

34
Ремонт объектов благоустройства в сквере у
Иркутского академического драматического театра им.
Охлопкова Н.П. (инициативный проект 2025-1)

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска
(МКУ «Городская среда»)

35
Установка детской площадки на озелененной
территории «Падь Грязнуха» (инициативный проект
2025-2)

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска
(МКУ «Городская среда»)

36

Замена детского игрового оборудования с проведением
ремонта напольного покрытия детской площадки в
сквере «Бульвар Постышева» (инициативный проект
2025-22)

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска
(МКУ «Городская среда»)

37

«К юбилею Победы» - ремонт подпорной стены
автомобильной дороги ул. Ленина у территории
мемориального комплекса «Вечный огонь»
(инициативный проект 2025-23)

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска

38 Замена игрового комплекса в парке «Авиатор»
(инициативный проект 2025-34)

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска
(МКУ «Городская среда»)

39 Ремонт напольного покрытия амфитеатра на о. Юность
(инициативный проект 2025-35)

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска
(МКУ «Городская среда»)

40
Ремонт детской площадки на общественной
территории по ул. Якоби (инициативный проект
2025-36)

Комитет городского обустройства
администрации города Иркутска
(МКУ «Городская среда»)

»
____________

Заместитель мэра – руководитель аппарата
администрации города Иркутска                                                                     Е.Е. Войцехович